SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 316/GR/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 268/GR/UFFS/2025 DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/REALEZA PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

Edital Nº 268/GR/UFFS/2025, de Processo Seletivo Simplificado 003/REALEZA para

Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos:

1 DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1 Área de conhecimento 01 - Língua Espanhola e Linguística Aplicada

Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação

005/RE-01/2025 Sonia María Chacaliaza Cruz 3,47 9,75 8,49 1º

006/RE-01/2025 Carlos Giovani Dutra Del Castillo 10,00 7,51 8,00 2º

007/RE-01/2025 Diego Florez Delgadillo 1,56 8,00 6,71 3º

003/RE-01/2025 Claudia Esperanza Durán Triana 6,11 6,00 6,02 4º

1.2 Legenda
SIGLA DESCRIÇÃO

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó-SC, 22 de abril de 2025.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0268